
Pavonia multiflora (Pavonie mnohokvětá)

synonyma: Goethea multiflora, Malvaviscus multiflorus, Pavonia lanceolata, Pavonia wioti, 
Triplochlamys multiflora

čeleď: Malvaceae
oblasti: Espírito Santo

Roste v Brazílii v podobě keře. Dorůstá výšky 1,5 - 2,5m. Kmínky mohou být drobně ochlupené.
Palisty jsou šídlovité, vzpřímené, dlouhé 0,9 - 1,3cm a široké 0,5 - 1mm. Listy jsou eliptické, úzce
vejčité až podlouhlé, zašpičatělé, pilovité nebo zubaté, dlouhé 12 - 26cm, široké 2 - 8cm, báze je
uťatá až klínovitá, žilnatinu tvoří 6 - 8 párů žilek a řapíky jsou dlouhé 2,5 - 12cm. Kvete v 1 -
3květých svazečcích na až 7cm stopce, mají 20 - 24 zdánlivě dvouřadých ochlupených občas
načervenalých úzce jazykovitých zákrovních listenů, vnější jsou kratší vnitřních, nejdelší jsou dlouhé
1,2 - 3cm, kalich je žláznatě ochlupený, hluboce rozeklaný, načervenalý až narůžověle fialový, báze
může být štětinatá, délky 1 - 2cm, koruna je trubkovitá, vně ochlupená, žlutá až červeně hnědá či
tmavě růžově fialová a dlouhá 2 - 2,5 (i 4)cm. Plody jsou krátce zobákovité, nažloutlé, průměru 7 -
9mm a plůdky vysoké 7 - 9mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Pavonia multiflora
https://www.rostliny.net/rostlina/Goethea_multiflora
https://www.rostliny.net/rostlina/Malvaviscus_multiflorus
https://www.rostliny.net/rostlina/Pavonia_lanceolata
https://www.rostliny.net/rostlina/Pavonia_wioti
https://www.rostliny.net/rostlina/Triplochlamys_multiflora
https://www.rostliny.net/celed/Malvaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=756
https://www.rostliny.net/

